



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00076/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: BR ÁUDIO Fabricante: AUDIOVISÃO Modelo / Versão: P10ST/XLRF. 5 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de áudio, BR ÁUDIO, P10ST/XLRF. 5 metros. Ligação padrão nos pinos 1, 2 e 3 (Malha, P,N). Balanceado flexível, blindado, profissional. Conectores metálicos niquelados. Montagem dedicada	Unidade	20	R\$ 232,0000	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000
17 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: BR ÁUDIO Fabricante: AUDIOVISÃO Modelo / Versão: P2ST/XLRF. 5 metros. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de áudio, BR ÁUDIO, P2ST/XLRF. 5 metros. Ligação padrão nos pinos 1, 2 e 3 (Malha, P,N). Balanceado flexível, blindado, profissional. Conectores metálicos niquelados. Montagem dedicada	Unidade	20	R\$ 113,1000	R\$ 113,1000	R\$ 2.262,0000
Total do Fornecedor: R\$ 6.262,0000					

00.613.144/0001-13 - FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79 REBITE POP Marca: Pop Fabricante: pop Modelo / Versão: Rebite 410 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebite repuxo de aluminio modelo 410 (4mm de diametro X 10mm de comprimento), com cabeca chata. Caixa com 1000 unidades.	Unidade	5	R\$ 190,9900	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000
81 ADAPTADOR Marca: Splitter Fabricante: Splitter Modelo / Versão: 1x4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI FEMEA X HDMI FEMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HDMI VERSÃO 2.0, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO	Unidade	10	R\$ 329,0000	R\$ 110,8800	R\$ 1.108,8000
Total do Fornecedor: R\$ 1.608,8000					

02.011.280/0001-69 - NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 ADAPTADOR Marca: SNS Fabricante: SNS Modelo / Versão: ADAPTADOR, CONEXÃO ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR, A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR, CONEXÃO ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR, APLICAÇÃO ATENDER NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADA, REFERÊNCIA SMS 64119	Unidade	137	R\$ 31,3900	R\$ 16,4800	R\$ 2.257,7600
Total do Fornecedor: R\$ 2.257,7600					

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 DISCO MAGNÉTICO Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo / Versão: ST2000DM008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disco rigido com as seguintes configuracoes ou superior: capacidade: 2 tb; padrao: sata ii, 3.0 gbps; velocidade: 7200 rpm; tecnologia s.m.a.r.t.; tamanho: baia de 3,5" (padrao); para uso interno (desktop) – nao serao aceitos hds proprios para notebooks; garantia: 01 ano.	Unidade	20	R\$ 794,2700	R\$ 484,0400	R\$ 9.680,8000
63 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: DT100G3/32GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pendrive com memoria de 16 gb, interface usb 2.0 plug and play, compativel com pc windows, linux e apple mac. nao serao aceitos modelos que sejam compostos por cartao microsd. velocidade de leitura igualou superior a 100 mb/s e velocidade de gravacao igual ou superior a 20 mb/s. garantia de 06 meses. modelos de referencia: hp v250w 16gb, kingston datatraveler 100 g3 16gb (tcu, acordao 2401/2006,9.3.2 – plenario)	Unidade	83	R\$ 55,0000	R\$ 41,1300	R\$ 3.413,7900
73 PLACA REDE Marca: TP-LINK Fabricante: TP-LINK Modelo / Versão: TL-WN781ND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: placa de rede wireless para computador desktop com as seguintes configuracoes ou superior: padrao 802.11b/g/n; barramento: pci-express 1x; com antena externa; com led indicativos de link; velocidade: 150mbps; com "espelhos" para fixacao no gabinete, tanto em gabinetes tamanho padrao quanto de perfil baixo. compativel com os seguintes sistemas operacionais: windows xp, windows vista, windows 7, linux (todostanto nas versoes 32 bits quanto 64 bits); acompanhando midias com drivers para instalacao; garantia de 01ano.	Unidade	10	R\$ 82,7900	R\$ 70,8000	R\$ 708,0000
82 DISCO MAGNÉTICO Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: SA400S37/240G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ssd 2.5 polegada 240gb a400 sata iii leitura: 500mbs / gravacoes: 350mbs.	Unidade	3	R\$ 334,9000	R\$ 306,5300	R\$ 919,5900
Total do Fornecedor: R\$ 14.722,1800					

05.462.543/0001-44 - EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CONVERSOR VÍDEO</u> Marca: IMPORTADO Fabricante: IMPORTADO Modelo / Versão: HDMI PARA VGA + P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR HDMI PARA VGA + P2 IMPORTADO	Unidade	52	R\$ 88,9000	R\$ 26,0000	R\$ 1.352,0000
3	<u>ADAPTADOR</u> Marca: IMPORTADO Fabricante: IMPORTADO Modelo / Versão: LAN ETHERNET 10/100 USB 2.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR LAN ETHERNET 10/100 USB 2.0	Unidade	40	R\$ 74,9000	R\$ 24,0000	R\$ 960,0000
6	<u>ADAPTADOR</u> Marca: REALTEK Fabricante: REALTEK Modelo / Versão: WIFI USB DUAL BAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR WIFI USB DUAL BAND REALTEK	Unidade	50	R\$ 227,0000	R\$ 78,0000	R\$ 3.900,0000
9	<u>CANETA - INDICADOR</u> Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: AC291 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APRESENTADOR SEM FIO LASER MULTILASER AC291	Unidade	19	R\$ 170,2000	R\$ 90,0000	R\$ 1.710,0000
22	<u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u> Marca: FORTREK Fabricante: FORTREK Modelo / Versão: HD202 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO HDMI 1,8M FORTREK HD202	Unidade	50	R\$ 79,9000	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
38	<u>DRIVE DVD ROM</u> Marca: LOGIN Fabricante: LOGIN Modelo / Versão: UJ-8C0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAVADORA DE CD E DVD EXTERNA USB 2.0 UJ-8C0 LOGIN	Unidade	15	R\$ 169,8000	R\$ 140,0000	R\$ 2.100,0000
46	<u>PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA</u> Marca: IMPORTADO Fabricante: IMPORTADO Modelo / Versão: XWB-120W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE UNIVERSAL XWB-120W IMPORTADO	Unidade	20	R\$ 89,8900	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000
65	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u> Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: 64GB PD590 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEN DRIVE TWIST MULTILASER 64GB PD590	Unidade	2	R\$ 121,5200	R\$ 54,0000	R\$ 108,0000
67	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u> Marca: NETCORE Fabricante: NETCORE Modelo / Versão: 8GB DDR4 2400MH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMORIA 8GB DDR4 2400MHZ NETCORE	Unidade	120	R\$ 509,0000	R\$ 200,0000	R\$ 24.000,0000
68	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u> Marca: NETCORE Fabricante: NETCORE Modelo / Versão: 8GB DDR4 2400MHZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMORIA 8GB DDR4 2400MHZ NETCORE	Unidade	40	R\$ 509,0000	R\$ 200,0000	R\$ 8.000,0000
92	<u>CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA</u> Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo / Versão: C920S PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: WEBCAM HD LOGITECH C920S PRETO	Unidade	77	R\$ 1.199,0000	R\$ 441,7000	R\$ 34.010,9000
Total do Fornecedor:					R\$	78.140,9000

07.155.217/0001-10 - AUGUSTO TORRES NEDEL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>CAIXA SOM</u> Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: SP172 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som para computador/notebook com as seguintes características ou superior: tamanho compacto Padrão das caixas Stereo 2.1, com 01 subwoofer e 02 satélites de alta qualidade (5W RMS + 2 x 3 RMS, 4 Ohms), Frequência de resposta: 20Hz - 18KHz, Sensibilidade de 500mV, material de fabricação: plástico de alta resistência, potência mínima de 20 W RMS nominais, 6 W RMS reais. Conector: P2 3,5mm estéreo. Alimentação via USB. Controles: Volume, Power (on/off) e de Graves (Bass). Cor predominante: preto. Acompanhando cabos P2 e USB para seu devido uso. Deverá vir acondicionada em caixa individual, constando as informações técnicas + fabricante + modelo. Garantia de 01 ano. Modelo de referência: Vox Cube - VC-G200 Estéreo. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).	Unidade	44	R\$ 140,9000	R\$ 140,0000	R\$ 6.160,0000
50	<u>PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA</u> Marca: K-MEX Fabricante: K-MEX Modelo / Versão: MINI ATX SLIM 230W PN-230ROF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte Mini-ATX (slim) com as seguintes configurações ou superior: Potência: 230 W (reais); Padrão: Micro SFX; 24 Pinos para placa mãe; 01 Conector de 4 pinos para alimentação extra do processador; 02 Conectores para drives IDE; 02 Conectores para drives SATA; Bivolt - 115/230V (Seletor Manual); 01 Fan Cooler na parte inferior; Acompanhando cabo de força; Garantia de 01 ano.	Unidade	70	R\$ 300,0000	R\$ 153,4000	R\$ 10.738,0000
72	<u>PLACA REDE</u> Marca: MYMAX Fabricante: MYMAX Modelo / Versão: MGLANE-JEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de rede com as seguintes configurações ou superior: Padrão Ethernet; Barramento: PCI-Express 1x; Conexão: Conector RJ-45; Com leds indicativos de link; com "espelhos" para fixação no gabinete, tanto em gabinetes tamanho padrão quanto de perfil baixo; Velocidade: 10/100/1000 Mbps; Compatível com os seguintes sistemas operacionais: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Linux (todos tanto nas versões 32 bits quanto 64 bits); Acompanhando mídias com drivers para instalação; Garantia de 01 ano.	Unidade	20	R\$ 51,1600	R\$ 51,1600	R\$ 1.023,2000
78	<u>PLACA CONTROLADORA VÍDEO</u> Marca: Vmix Fabricante: Vmix	Unidade	10	R\$ 299,9000	R\$ 299,9000	R\$ 2.999,0000

Modelo / Versão: Ezcap

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa externa de captura HDMI para USB 3.0; Porta de Entrada: HDMI; Porta de Saída: USB 3.0; Capacidade de captura: 1080p@60fps / 4K@30fps; Compatível com vMix, OBS, Wirecast e outros playouts de transmissão; Suporte a sinal de entrada de até 3840 x 2160 @ 30Hz (FPS); Suporte a sinal de saída de até 1920 x 1080 @ 30Hz (FPS); Suporte a 8/10/12 bits de cor; Compatível com USB vídeo e padrões UVC; Compatível com USB áudio e padrões UAC; Saída de vídeo (Compressão/Codificação) formato: YUV, JPEG; Formato de Áudio Suportado: L-PCM; Suporte a cabo HDMI padrão AWG26 com até 15 metros sem perda de qualidade; Plug and Play, sem necessidade de drivers; Compatível com Windows 10 em suas últimas atualizações; A placa deve ser composta de uma única peça (design de pen drive USB), chassis feito em ABS, sem cabos, com tamanho compacto, com peso leve para não danificar a porta USB (cerca de 50g), não requerer fonte de alimentação externa e as portas HDMI e USB deve ficar em extremidades opostas. Garantia mínima: 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$
20.920,2000

07.528.036/0001-91 - ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56 <u>PENTE DE MEMÓRIA</u>	Unidade	4	R\$ 415,0200	R\$ 318,5000	R\$ 1.274,0000

Marca: KINGSTON 8GB 1600

Fabricante: KINGSTON 8GB 1600

Modelo / Versão: KINGSTON 8GB 1600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória para notebook, tipo de interface DDR3 (DDR3 SDRAM), com Capacidade de 8GB, frequência/velocidade de 1600MHz, Voltagem de 1.35V, 204 Pinos, que seja 100% compatível com computadores LENOVO/DELL. Garantia mínima de 1 ano. Referência: Memória Kingston 8GB, 1600MHz, DDR3, Notebook, CL11 - KVR16LS11/8 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ **1.274,0000**

10.190.265/0001-53 - JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64 <u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	133	R\$ 115,2400	R\$ 42,0000	R\$ 5.586,0000

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: DTI3/G3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PenDrive com memória de 32 GB, interface USB 2.0 Plug and Play, compatível com PC Windows, Linux e Apple Mac. Não serão aceitos modelos que sejam compostos por cartão MicroSD. Velocidade de leitura igual ou superior a 100 MB/s e velocidade de gravação igual ou superior a 20 MB/s. Garantia de 06 meses.

Total do Fornecedor: R\$ **5.586,0000**

10.210.196/0001-00 - DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>MÁQUINA RECARGA CARTUCHO</u>	Unidade	25	R\$ 648,2200	R\$ 82,0000	R\$ 2.050,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CF400X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cartucho de toner original, novo, compatível com o código CF400X, para impressora Hp Laserjet Pro M252dw, cor preto." CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

30 <u>MÁQUINA RECARGA CARTUCHO</u>	Unidade	10	R\$ 699,9000	R\$ 82,0000	R\$ 820,0000
------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CF401X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cartucho de toner original, novo, compatível com o código CF401X, para impressora Hp Laserjet Pro M252dw, cor ciano." CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

31 <u>MÁQUINA RECARGA CARTUCHO</u>	Unidade	10	R\$ 740,0000	R\$ 82,0000	R\$ 820,0000
------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CF402X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cartucho de toner original, novo, compatível com o código CF402X, para impressora Hp Laserjet Pro M252dw, cor amarelo." CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

32 <u>MÁQUINA RECARGA CARTUCHO</u>	Unidade	10	R\$ 740,0000	R\$ 82,0000	R\$ 820,0000
------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CF403X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cartucho de toner original, novo, compatível com o código CF403X, para impressora Hp Laserjet Pro M252dw, cor magenta." CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ **4.510,0000**

12.980.808/0001-61 - DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>ADAPTADOR</u>	Unidade	129	R\$ 30,8500	R\$ 10,1871	R\$ 1.314,1359

Marca: sms

Fabricante: sms

Modelo / Versão: adaptador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador tripolar para tomada padrao antigo

19 <u>CABO ELÉTRICO CONTROLE</u>	Unidade	50	R\$ 59,9900	R\$ 11,8800	R\$ 594,0000
----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: hitto

Fabricante: hitto

Modelo / Versão: adaptador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para Alimentação Hitto SATA 20cm - WB-SA4/15P

Total do Fornecedor: R\$ **1.908,1359**

13.573.964/0001-70 - EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	100	R\$ 56,5000	R\$ 10,4000	R\$ 1.040,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: BAT 9V UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ **1.040,0000**

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>ADAPTADOR</u> Marca: USB-C/VGA Fabricante: USB-C/VGA Modelo / Versão: USB-C/VGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de USB-C para VGA multiporta que possibilite conectar ao macBook Pro com tela de retina com porta USB-C ou notebook com portas Thunderbolt 3 (USB-C) a um monitor VGA e, ao mesmo tempo, conecta com USB padrão e carregador USB-C. Capacidade de espelha notebook em TV com saída VGA ou monitor HD de até 1080p. Utilizado para transmitir conteúdo em vídeo, como filmes e arquivos. Com conexão para dispositivos como pen drive ou uma câmera para sincronizar e carregar outros equipamentos. Deve possibilitar conectar o cabo de um carregador à porta USB-C para carregar notebook	Unidade	3	R\$ 495,2600	R\$ 79,2000	R\$ 237,6000
8 <u>CANETA - INDICADOR</u> Marca: PRESENTER Fabricante: PRESENTER Modelo / Versão: PRESENTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apresentador de slides wireless ccom controle remoto e receptor USB laser pointer, controle com alcance de 6 metros e laser com alcance de 200 metros. Para atendimento de pesquisa	Unidade	6	R\$ 154,5700	R\$ 52,0600	R\$ 312,3600
20 <u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u> Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: QUALITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo DVI-D Single Link (18+1 pinos); flexível, com comprimento de 1,5m; Conectores macho nas duas extremidades, com parafusos de fixação toolless. Garantia mínima de 01 ano.	Unidade	30	R\$ 64,8000	R\$ 23,1200	R\$ 693,6000
48 <u>PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA</u> Marca: ACADAPTER Fabricante: ACADAPTER Modelo / Versão: ACADAPTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação de 5V, 2A, conector p4, para uso com cabos extensores USB, para uso com tomadas no novo padrão ABNT; Tensão de entrada: 100 / 240VAC (Bivolt Automático); Tensão de saída: 5VDC 2 Amperes; Frequência: 50/60 Hz; Comprimento do cabo: 1 metro; Garantia mínima de 01 ano.	Unidade	30	R\$ 59,9900	R\$ 31,0100	R\$ 930,3000
Total do Fornecedor:					R\$ 2.173,8600

15.733.417/0001-30 - J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45 <u>PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA</u> Marca: BLUECASE Fabricante: BLUECASE Modelo / Versão: BLU-350-PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fonte ATX para desktop padrão (não serão aceitos outros modelos) com as seguintes configurações ou superior: Ventilador (cooler) de 120 mm, de operação silenciosa; Potência real de 350W reais (potência combinada operacional); Com eficiência mínima de 70%; Com PFC ativo; Com proteção curto circuito; Com proteção de baixa tensão; Com proteção de sobrecarga; Com proteção de sobretensão; Entrada bivolt, automática ou por chave seletora; Correção do fator de potência de 60hz; Dimensões aproximadas: 140 (comprimento) x 85 (altura) x 150 mm (largura); Conectores: 01 MB ATX 24p, Conector ATX 12V (4 pinos): 01, Conectores HDD: 02, Conectores SATA: 02; Acompanhando cabos de conexões e de alimentação; Proteção de nylon nos cabos (Sleeve). Garantia de 01 ano. Modelo de referência: BlueCase BLU-350-PFC ATIVO ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)."	Unidade	120	R\$ 189,7300	R\$ 178,2000	R\$ 21.384,0000
75 <u>PLACA CONTROLADORA VÍDEO</u> Marca: PowerColor Fabricante: PowerColor Modelo / Versão: AXRX 550 4GBD5- DH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Placa de vídeo para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: placa com arquitetura 128 bits; PCI-Express 3.0; com conexões DVI, HDMI e DisplayPort, com 4GB de memória dedicada GDDR5; preparada para trabalhar em resolução 4k; compatível com DirectX e OpenGL em suas últimas versões; Core Clock de 1071 MHz, 512 Cores, Desempenho da GPU de 1.2 TFLOPs, Velocidade da Memória de 6 Gbps; Máxima largura de banda da memória de 112 GB/s; pontuação mínima de 2434 no site https://www.videocardbenchmark.net; com dissipador de calor e cooler; alimentação exclusivamente pelo slot PCI-Express da placa-mãe (não requerer alimentação adicional via conexão PCI-E). Garantia de 01 ano. Modelo de referência: PowerColor AMD Radeon RX 550 4GB. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário.)"	Unidade	50	R\$ 1.049,0000	R\$ 752,3200	R\$ 37.616,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 59.000,0000

15.838.111/0001-49 - MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43 <u>FONE OUVIDO</u> Marca: 3ATech Fabricante: 3ATECH Modelo / Versão: S890 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Headset marca 3ATech modelo S890 USB	Unidade	151	R\$ 118,7000	R\$ 110,0000	R\$ 16.610,0000
44 <u>FONE OUVIDO</u> Marca: 3ATech Fabricante: 3ATECH Modelo / Versão: OV-P4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Headset marca 3ATech modelo OV-P4	Unidade	87	R\$ 133,9000	R\$ 110,0000	R\$ 9.570,0000
90 <u>DISCO MAGNÉTICO</u> Marca: Kingspec Fabricante: KingSpec Modelo / Versão: 240GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD Marca KingSpec modelo 240GB P4	Unidade	5	R\$ 435,2100	R\$ 314,0000	R\$ 1.570,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 27.750,0000

18.199.200/0001-80 - CINECON DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55 <u>PENTE DE MEMÓRIA</u> Marca: MC-GHT Fabricante: MC-GHT Modelo / Versão: DDR3 8GB 1333MHZ - DESKTOP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA PADRÃO DDR3 PARA DESKTOPS (NÃO SERÃO ACEITOS MODELOS PRÓPRIOS PARA NOTEBOOKS/NETBOOKS), COM CAPACIDADE DE 8 GB EM UM ÚNICO PENTE, COM FREQUÊNCIA DE 1333 MHZ. GARANTIA DE 01 ANO.	Unidade	30	R\$ 407,9600	R\$ 247,5000	R\$ 7.425,0000
57 <u>PENTE DE MEMÓRIA</u> Marca: MC-GHT	Unidade	4	R\$ 431,3200	R\$ 244,2000	R\$ 976,8000

Fabricante: MC-GHT

Modelo / Versão: DDR4 8GB 2133MHZ - NOTEBOOK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA PARA NOTEBOOK, TIPO DE INTERFACE DDR4 (DDR4 SODIMM), COM CAPACIDADE DE 8GB, FREQUÊNCIA/VELOCIDADE DE 2133MHZ, VOLTAGEM DE 1.2V, QUE SEJA 100% COMPATÍVEL COM COMPUTADORES LENOVO/DELL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. REFERÊNCIA: MEMÓRIA KINGSTON 8GB, 2133MHZ, DDR4, NOTEBOOK, KVR21S15S8/8 OU DE MELHOR QUALIDADE. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO).

66	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	50	R\$ 220,0000	R\$ 112,0000	R\$ 5.600,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MC-GHT

Fabricante: MC-GHT

Modelo / Versão: DDR3 4GB 1333MHZ - DESKTOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA CAPACIDADE: 4GB, TIPO: DDR3, PINOS: 240, VELOCIDADE: 1333MHZ (C10600) VOLTAGEM: 1.5V, CONFIGURAÇÃO DO MÓDULO: 512M X 64, CONFIGURAÇÃO DO CHIP: 256M X 4, CAS LATENCY: 9

69	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	20	R\$ 312,6100	R\$ 247,0000	R\$ 4.940,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MC-GHT

Fabricante: MC-GHT

Modelo / Versão: DDR3 8GB 1333MHZ - NOTEBOOK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA PARA NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES OU SUPERIOR: PADRÃO DDR3, COM CAPACIDADE DE 8 GB EM UM ÚNICO PENTE, PARA USO EM NOTEBOOKS (NÃO SERÃO ACEITOS OUTROS TIPOS), COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 1.333 MHZ. GARANTIA: 01 ANO.

70	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	20	R\$ 342,4800	R\$ 232,0000	R\$ 4.640,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MC-GHT

Fabricante: MC-GHT

Modelo / Versão: DDR3 8GB 1600MHZ - NOTEBOOK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA PARA NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES OU SUPERIOR: PADRÃO DDR3, COM CAPACIDADE DE 8 GB EM UM ÚNICO PENTE, PARA USO EM NOTEBOOKS (NÃO SERÃO ACEITOS OUTROS TIPOS), COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 1.600 MHZ. GARANTIA: 01 ANO.

Total do Fornecedor: R\$ 23.581,8000

18.476.349/0001-60 - GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>BATERIA SELADA</u>	Unidade	10	R\$ 127,4900	R\$ 120,4500	R\$ 1.204,5000

Marca: POWERTEK

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: EN010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria Selada VRLA; Tensão: 12V; Capacidade: 5AH; Dimensões: AlturaxLarguraxProfundidade: 07x70x90mm; Peso aproximado: 1,6Kg. MODELO: EN010 FABRICANTE: MULTILASER GARANTIA: 12 MESES

39	<u>ESTABILIZADOR TENSÃO</u>	Unidade	3	R\$ 121,5600	R\$ 111,3800	R\$ 334,1400
----	-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: COLETEK

Fabricante: COLEÇÃO

Modelo / Versão: EXXA 300VA 115V/115V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizador de voltagem bivolt, 300 va, com 4 tomadas para computador. MODELO: EXXA 300VA 115V/115V FABRICANTE: COLEÇÃO GARANTIA: 12 MESES

42	<u>FILTRO LINHA</u>	Unidade	100	R\$ 68,9000	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: C3TECH

Fabricante: COLEÇÃO

Modelo / Versão: FL-61BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha com as seguintes especificações ou superior: bi-volt, com seis tomadas compatíveis com novo padrão ABNT2, porta fusível com dois fusíveis de segurança, potência máxima de 1500W, chassi em plástico ABS, led indicando funcionamento e chave liga/desliga, corrente máxima de 10 amperes, comprimento mínimo do cabo de força de 01 metro. MODELO: FL-61BK FABRICANTE: COLEÇÃO GARANTIA: 06 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 3.538,6400

19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u>	Unidade	20	R\$ 84,9800	R\$ 27,7200	R\$ 554,4000

Marca: SM

Fabricante: Importado

Modelo / Versão: P10xP105M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE GUITARRA P10 X P10 5 METROS Cabo super flexível, referência na categoria. Ideal Para Guitarra, Baixo, Violão e Teclado. -Tamanho: 5 metros - -Tipo: Áudio mono -Conduto: Cobre 24awg -Compatibilidade: P10 -Suporte: Violão, Guitarra, Caixa Instrumentais, ETC. - Material utilizado na Fabricação: Polietileno, Fios de Cobre. -1 Cabo Guitarra Violão P10 X P10 Macho 5 Metros

Total do Fornecedor: R\$ 554,4000

20.411.148/0001-26 - OTIMO TECNOLOGIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA</u>	Unidade	26	R\$ 1.199,0000	R\$ 439,0000	R\$ 11.414,0000

Marca: Logitech

Fabricante: Logitech

Modelo / Versão: 960-000764

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA VIDEO CONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 320 X 240 E 640 X 480 PX, TIPO LENTE F 2.2/F6.85, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO 30 FPS, APLICAÇÃO SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WEBCAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO

Total do Fornecedor: R\$ 11.414,0000

24.113.871/0001-80 - G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>BATERIA TRACIONARIA</u>	Unidade	30	R\$ 93,5400	R\$ 81,3200	R\$ 2.439,6000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN S/A

Modelo / Versão: 12 V CHUMBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria de chumbo ácido selada regulada por válvula, com tensão de 12 V (28 W) e corrente de 7,2 Ah. Container de material resistente a flamabilidade. Dimensões aproximada: 6,4 / 15 / 9,5 cm (Prof / Larg / Alt). Quantidade de células: 6. Capacidade de corrente: 7.2 Ah com taxa de 20 horas para 1,75 V por célula em 25°C. Corrente máxima de descarga: 130 A (por 5 segundos). Flutuação da tensão de carga: 13,5 ~ 13,8 VDC em 25°C. Equalização e ciclo de serviço: 14,4 até 15,0 VDC em 25 °C. Auto descarga: 6 meses em 25 °C. Resistência interna (aproximada): 23 mΩ. Corrente máxima de carga: 2,16 A. Conector tipo terminal Faston.

25	<u>ELETRODO</u>	Unidade	3	R\$ 735,0000	R\$ 735,0000	R\$ 2.205,0000
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Biodynamics

Fabricante: Biodynamics

Modelo / Versão: 310 e/ou 450.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO SENSOR PARA BIOIMPEDÂNCIA - Cabo com 4 terminais tipo jacaré para conexão com eletrodos. Comprimento de 2,40 m (aprox.). Compatível com o aparelho de Bioimpedância Biodynamics Modelos 310 e/ou 450.

35 DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER) Unidade 30 R\$ 14,9200 R\$ 14,9200 R\$ 447,6000

Marca: STORM

Fabricante: STORM

Modelo / Versão: 8,0x8,0x2,5cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cooler para microcomputadores 12V/DC; 8,0x8,0x2,5cm (para utilização na fonte 500W - 115/230 VAC 50/60HZ - 6/3A)

41 EXTENSÃO ELÉTRICA Unidade 20 R\$ 89,8900 R\$ 47,0500 R\$ 941,0000

Marca: FORCELINE

Fabricante: FORCELINE

Modelo / Versão: tripolar em barra 10M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão tripolar em barra, com no mínimo 05 tomadas padrão ABNT, com cabo de no mínimo 10m, corrente máxima de 10A, corpo plástico em ABS. Garantia mínima de 01 ano

91 DISCO MAGNÉTICO Unidade 5 R\$ 708,8300 R\$ 430,4000 R\$ 2.152,0000

Marca: Sandisk

Fabricante: Sandisk

Modelo / Versão: SDSSDA-480G-G26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade de Estado Sólido (SSD) 480GB - Solid State Drive. 1. Características Gerais: 1.1 Capacidade de armazenamento de 480GB; 1.2 Tamanho/Formato 2,5"; 1.3 Interface SATA 3.0 (6Gb/s); 1.4 Memória Flash tipo 3D NAND; 1.5 Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTBF. 2. Desempenho: 2.1 Leitura de no mínimo 500MB/s e Gravação de no mínimo 440MB/s; 2.2 Cache: SLC. 3. Garantia de 12 meses. Modelos de referência: SSD Sandisk Plus SDSSDA-480G-G26 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 8.185,2000

24.259.694/0001-44 - BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	30	R\$ 952,9900	R\$ 530,5800	R\$ 15.917,4000

Marca: HITACHI

Fabricante: HITACHI

Modelo / Versão: HUS724030ALE641

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Rígido para desktop (HDD) com as seguintes especificações: Capacidade de armazenamento: 3000GB (3 TB); Cache (Memoria Buffer): 64MB; Metodo de Gravação: Perpendicular; Velocidade de Rotação: 7.200 RPM geração 7.200.14; Interface: SATA de 6.0 Gb/s; densidade de área: 625; medidas C x L x A: 146.99 x 101.6 x 26.1 mm; peso aproximado: 620 g. Referência ST3000DM001 Barracuda da Seagate ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

51 ADAPTADOR Unidade 10 R\$ 360,0000 R\$ 255,9500 R\$ 2.559,5000

Marca: TP LINK

Fabricante: TP LINK

Modelo / Versão: UH700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hub USB Padrão 3.0, com 7 Portas com velocidades de até 5Gbps; Interface de entrada: 1 porta USB 3.0 Micro B; Interfaces de saída: 7 portas USB 3.0 Padrão A, com capacidade de saída de 5V/1.5A e compatível com Fast Charge; Com chipset controlador HUB interno próprio de alto desempenho; Com circuito interno de proteção contra surtos elétricos, sobreaquecimento, sobrecorrente, sobrevoltagem e curto-circuito; Portas com funcionamento plug and play, sem necessidade de interruptores para funcionamento (liga/desliga); Com conjunto de LEDs indicadores de conexão e transmissão de dados para cada uma das portas; Acompanhando adaptador de alimentação 12V & 2.5A e 01 cabo USB 3.0 de 1m para conexão do HUB ao computador/notebook; Design fino e compacto; Garantia de 01 ano. Modelo de referência: Tp-Link UH700 v3 (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

Total do Fornecedor: R\$ 18.476,9000

27.209.293/0001-78 - D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>ADAPTADOR</u>	Unidade	20	R\$ 168,4400	R\$ 126,0000	R\$ 2.520,0000

Marca: VINIK

Fabricante: VINIK

Modelo / Versão: U1IEEE1284-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "informações do produto Descrição: Os conversores são projetados para atender a impressoras paralelas, permitindo em adição a conexão de outros equipamentos que respondam pelo padrão Centronics ou IEEE1284 em modo unidirecional. Em razão disso, não é indicado para aqueles equipamentos que usam comunicação para compartilhamento de dados a 4 bits, tais como "hard-lock, Scanners" e não há total compatibilidade com algumas aplicações como zip-drives e multifuncionais, etc Não necessita de fonte de energia externa, sendo auto alimentado pela própria porta USB. Dados Técnicos: Compatível com Windows 98SE/2000/2003/2007/ME/XP/Vista; Não necessita de fonte externa de energia; Entrada USB com conector tipo A; Totalmente compatível com USB 1.1 ou 2.0; Suporta operação standard da porta paralela; Hot swap; Marca: Vinik; Modelo: U1IEEE1284-2; Cabo USB 1.1 para IEEE1284; Cor: preto; Comprimento: 2 metros; ficha técnica Código 2026600514 Ncm 85444200 Brand Vinik Qty 10 Status enabled"

Total do Fornecedor: R\$ 2.520,0000

29.981.443/0001-92 - ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62 <u>MOUSE PAD</u>	Unidade	264	R\$ 85,0000	R\$ 12,0000	R\$ 3.168,0000

Marca: artpromo

Fabricante: importada

Modelo / Versão: mo7458

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 18 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PAPEL MINERAL

Total do Fornecedor: R\$ 3.168,0000

32.010.011/0001-49 - T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u>	Unidade	15	R\$ 94,9000	R\$ 56,4100	R\$ 846,1500

Marca: SONICA Modelo scp10x

Fabricante: SONICA Modelo scp10xp2

Modelo / Versão: SONICA Modelo scp10xp2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de áudio balanceado flexível blindado profissional, com conector P2 estéreo banhado (macho) em uma extremidade e P10 estéreo niquelado ou banhado (macho) na outra extremidade (um conector em cada extremidade), plugues encapados protegidos com termocontrátil, com núcleo condutor em cobre OFHC, com dupla blindagem com trança em fios de cobre + Película Semi-Condutiva; com comprimento mínimo de 5m,

52 CONJUNTO FERRAMENTAS Unidade 10 R\$ 49,9000 R\$ 49,9000 R\$ 499,0000

Marca: Western

Fabricante: Western

Modelo / Versão: Western

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chaves de Precisão - 31 chaves em 1 - 1. Características gerais: 1.1 Jogo de Chaves de Precisão com 31 Peças; 1.2 Com opções de pontas de allen, torx, philips, fenda entre outras; 1.3 qualidade e durabilidade; 1.4 incluindo estojo redondo com fechamento da tampa rosqueável para organização das peças. 2. Composição: 2.1 Fabricado em aço carbono 2.2 Cabo plástico emborrachado ergonômico de alta qualidade 2.3 Encaixe das pontas com fixação magnética de fábrica. 3. Conteúdo do kit: 3.1 01 Cabo plástico emborrachado ergonômico para encaixe das pontas magnético; 3.2 08(oito) Torx: T4, T5, T6, T7, T8, T10, T15, T20; 3.3 06(seis) Hexagonal: H1.5, H2.0, H2.5, H3.0, H3.5, H4.0; 3.4 07(sete) Fenda: 1,0, 1.3, 1.5, 2.0, 2.5, 3.0, 4.0; 3.5

04(quatro) Philips: PH00, PH0, PH1,PH2; 3.6 01(uma) Triângulo: 3.0; 3.7 01(uma) Estrela: 2.0; 3.8 01(uma) Fenda U: 2.6; 3.9 01(uma) Chave Y: 3.0; 3.10 01(uma) Ponta redonda 1.0. 4. Dimensões do Produto: 4.1 Tamanho da empunhadura mais a chave: aproximadamente 12cm 4.2 Altura: 6cm; 4.3 Largura: 12cm; 4.4 Profundidade: 6cm 4.5 Peso: 150g. 5. Garantia 5.1 Garantia de 3(três) meses, contra defeito de fabricação. Modelo de referência: Kit Chave de Precisão com 31 chaves em 1 - Western ou equivalente técnico. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 1.345,1500

32.314.972/0001-47 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74 <u>PLACA CONTROLADORA VÍDEO</u>	Unidade	20	R\$ 798,9900	R\$ 534,1000	R\$ 10.682,0000

Marca: PCYES PJ240R712802D5

Fabricante: PCYES PJ240R712802D5

Modelo / Versão: PCYES PJ240R712802D5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE VIDEO AMD RADEON R7 240 2GB GDDR5 128 BITS GAMING EDITION - PJ240R712802D5 Detalhes A Radeon R7 240 2GB, da PCYES, proporciona alto desempenho e qualidade de imagem HD 1080p em seus jogos favoritos, incluindo recursos que elevam sua experiência a um novo nível. Código: 30156 Especificações Marca: PCYES Modelo: Radeon R7 240 2GB GDDR5 Interface: Pci Express 3.0 16X Frequência do Processador de Vídeo (GPU): 780 MHz Memória: 4GB GDDR5 Frequência da Memória: 4600 MHz Interface da Memória: 128bit Processador de fluxo: 320 Processing Cores Unidades de Textura (Texture Units): 20 ROPs (Raster Operation Units): 8 Conectores: 1x DVI-D + 1x HDMI + 1x VGA Consumo de energia: 35W Fonte Recomendada: 400W (de boa qualidade) Dimensões da placa: 17 x 11 x 4 cm Fan: Single Fan de 90mm Quantidade de monitores simultâneos: 02 Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 0.5500 Filial PR Múltiplo 1 Largura 19 Cm Altura 30 Cm Profundidade 6 Cm Código De Barras(Ean) 7908020906964 Origem 6-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA, SEM SIMILAR NACIONAL, CONSTANTE EM LISTA DE RESOLUÇÃO CAMEX Garantia 365 Dias

Total do Fornecedor: R\$ 10.682,0000

34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u>	Unidade	30	R\$ 43,8900	R\$ 21,7500	R\$ 652,5000

Marca: MXT

Fabricante: MXT

Modelo / Versão: p2est/p10est 1,8m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de áudio flexível com conector P2 estéreo (macho) em uma extremidade e P10 estéreo (macho) na outra extremidade (um conector em cada extremidade), plugues metálicos e blindados, com comprimento mínimo de 1,8m, capa externa emborrachada. Garantia de 01 ano

24 CABO ÁUDIO E VÍDEO

Unidade	40	R\$ 65,0000	R\$ 44,5500	R\$ 1.782,0000
---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MXT

Fabricante: MXT

Modelo / Versão: xlr m xlr F 10m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para Microfone macho e fêmea; 10 metros; XLR Canon Balanceado

Total do Fornecedor: R\$ 2.434,5000

34.763.204/0001-04 - JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59 <u>MOUSE COMPUTADOR</u>	Unidade	240	R\$ 35,0900	R\$ 9,9000	R\$ 2.376,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MO300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Óptico Multilaser 1200 DPI MO300 PLUG & PLAY: conexão automática: conecte a entrada USB e comece a usar. Navegue com precisão com um rastreamento em alta definição.

89 TRAVA SEGURANÇA

Unidade	50	R\$ 108,8300	R\$ 36,2700	R\$ 1.813,5000
---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo / Versão: CS-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: Cabo de aço revestido com PVC; Mostrador de 4 dígitos até 10.000 combinações possíveis; Cabo com 1,8 metros de comprimento, com 4 mm de espessura;

Total do Fornecedor: R\$ 4.189,5000

36.780.413/0001-83 - DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85 <u>CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP</u>	Unidade	2	R\$ 187,0000	R\$ 187,0000	R\$ 374,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CE310A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE310A

86 CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Unidade	2	R\$ 187,0000	R\$ 187,0000	R\$ 374,0000
---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CE311A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE311A

87 CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Unidade	2	R\$ 187,0000	R\$ 187,0000	R\$ 374,0000
---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CE312A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE312A

88 CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Unidade	2	R\$ 187,0000	R\$ 187,0000	R\$ 374,0000
---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CE313A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE313A

Total do Fornecedor: R\$ 1.496,0000

38.318.991/0001-28 - JULIO CESAR DE CARVALHO JUNIOR 00607973633

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60 <u>MOUSE COMPUTADOR</u>	Unidade	98	R\$ 169,4800	R\$ 96,6400	R\$ 9.470,7200

Marca: LOGITECH

Fabricante: LOGITECH

Modelo / Versão: M280

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse óptico sem fio, 3 botões e roda de rolagem, 1000 DPI, interruptor para ligar/desligar, modo inteligente de dormir quando não utilizado acionado automaticamente, design destro arredondado com pegadas curvadas feitas de borracha macia, distância de funcionamento sem fio de aproximadamente 10 mt., resolução do sensor a partir de 1000 DPI, conectividade 2.4 Ghz, receptor nano sem fio USB, cor predominante preto, funciona com

apenas 01 (uma) pilha AA, dimensões: 10,5 cm de profundidade x 6,7 cm de largura x 3,8 cm de altura, conteúdo da embalagem: Mouse óptico acompanhando 1 (uma) pilha AA, receptor nano USB e Manual do usuário.

Total do Fornecedor: R\$ 9.470,7200

38.588.648/0001-01 - DANIELLE PEREIRA SANTOS 09634960693

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	Unidade	120	R\$ 235,8200	R\$ 215,0000	R\$ 25.800,0000

Marca: SEASONIC

Fabricante: SEASONIC

Modelo / Versão: SS- 300 TFX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR SLIM MINI-ITX TFX-PFC-FULL RANGE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES OU SUPERIOR: BIVOLT; POTÊNCIA: 300 W NOMINAIS; PARA USO EM GABINETE SLIM; COM AS SEGUINTEES MEDIDAS: 175 MM X 85 MM X 64 MM; CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO DA PLACAMÃE: 20+4+4 PINOS; COM COOLER; COM DUAS ALIMENTAÇÕES PARA DISPOSITIVOS SATA, DUAS ALIMENTAÇÕES PARA DISPOSITIVOS IDE; COM PFC ATIVO. GARANTIA DE 01 ANO. MARCA/MODELO REFERÊNCIA: SS- 300 TFX ACTIVE PFC F0 OU DE MELHOR QUALIDADE (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO).

Total do Fornecedor: R\$ 25.800,0000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	APOIO PUNHO TECLADO	Unidade	58	R\$ 100,5500	R\$ 25,4200	R\$ 1.474,3600

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: AT-ERG-GEL (PA 00011)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio para digitação em teclado (keypad) com design ergonômico, com apoio para pulso acolchoado e feito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua, base emborrachada para melhor fixação na mesa, com tamanho e formato padrão, com cantos arredondados. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses

Total do Fornecedor: R\$ 1.474,3600

Valor Global da Ata: R\$ 355.485,0059

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)